
太田市立西中学校のWebページをご覧いただき、誠にありがとう

ございます。

本校の教育目標は、「人間尊重の精神と豊かな人間性を身に付

け、国際社会にたくましく生きる生徒の育成をめざし、次の目標を達成

する教育活動を推進する。」です。

特に、次の３つの教育活動につきましては、全職員で工夫を重ねな

がら重点的に取り組んでまいります。

１ 生徒の主体性をはぐくむ教育活動の充実

２ 集団生活における規範意識をはぐくむ教育活動の充実

３ 生徒一人一人の心の居場所をつくる教育活動の充実

西中学校の歴史と伝統を守り、地域に根ざし、全生徒の幸せのた

め、全職員が情熱をもって取り組み、一丸となって、

「やる気と自信」

を育てるために力を注いでまいります。

地域を愛し、西中に誇りをもって巣立っていく、そのような生徒を育

ててまいりたいと思います。

何卒、引き続き本校教育活動にご理解とご協力をいただきますよう

宜しくお願い申し上げます。

太田市立西中学校

校長 髙橋 好也


